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Zima to okres, kiedy kierowcy są narażeni na więcej groźnych sytuacji na drodze. Wydawać by się

mogło, że najważniejsze kwestie przy kierowaniu pojazdem zimą to sprawne hamulce, dobrej jakości

opony zimowe czy też naładowany akumulator. Jednak okazuje się, że znaczący wpływ na

bezpieczeństwo jazdy ma również ubiór, w jakim kierowca prowadzi samochód.

Innymi słowy każdy kierowca powinien przemyśleć wybór akcesoriów swojego ubioru tak, by nie

przeszkadzały mu w czasie jazdy, toteż szczególną uwagę należy zwrócić na:

Obuwie

Zimowe buty mają często grubą i szeroką podeszwę, która sprawia, że mniej „wyczuwasz” auto. Buty są

często mokre od śniegu, przez co bardzo łatwo mogą się ześlizgnąć z pedałów, zwłaszcza z hamulca

podczas hamowania awaryjnego, kiedy kompletnie nie zwracasz uwagi na precyzję naciskania hamulca.

Warto więc przed rozpoczęciem jazdy osuszyć je na dywaniku. Idealnym rozwiązaniem jest trzymanie w

samochodzie butów na zmianę.

Panie w żadnym wypadku nie powinny prowadzić w butach na wysokich obcasach, ani koturnach.

Naciskanie pedałów w takim obuwiu jest mocno utrudnione i może doprowadzić nawet do wypadku.

Kurtka

Ważne, by Twoja kurtka, nie była zbyt gruba. Zwłaszcza kurtka puchowa bardzo ogranicza ruchy, tak 

jak i futro. Podobnie działa wiele warstw ubrań (tzw. ubranie na cebulkę), a także ciaśniejszy żakiet.

Najlepiej będzie, jeśli zatrzymasz samochód w bezpiecznym miejscu po ogrzaniu wnętrza i zdejmiesz

krępującą ruchy odzież (oczywiście podczas dłuższych podróży pojazdem).

Rękawiczki

Nie prowadź samochodu w rękawiczkach wykonanych z włókien nieposiadających odpowiedniej

przyczepności (np. wełna czy też bawełna). Unikaj również rękawiczek z jednym palcem (rękawiczki z

jednym palcem są dobre na sanki) oraz ogólnie tych grubych (zwłaszcza narciarskich). Mogą one

uniemożliwiać prawidłowe trzymanie kierownicy.

Najlepsze do prowadzenia samochodu są skórzane rękawiczki z pięcioma palcami (w zimie powinieneś

wozić jedną taką parę w schowku na zmianę).  

Czapka, kaptur  

Czapka także nie powinna być zbyt gruba ani zbyt duża, by nie zsuwała się na oczy (po ogrzaniu wnętrza

samochodu zaleca się ją zdjąć również z tego powodu, iż możemy się przeziębić – zbyt duże skoki

temperatury/przegrzanie).

Zdecydowanie odradza się prowadzenie samochodu w jakimkolwiek kapturze, gdyż powoduje on

znaczne ograniczenia pola widoczności.

Okulary przeciwsłoneczne

Zabieraj ze sobą okulary przeciwsłoneczne, gdyż w zimie słońce świeci ostrzej, promienie padają pod

mniejszym kątem, a na dodatek odbijają się od śniegu i mokrej nawierzchni  (w takich sytuacjach niestety

o wiele łatwiej o niespodziewane oślepienie).
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